
 1

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                   Πάτµος, 15 Μαΐου 2017 
       ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                          Αριθµ. πρωτ.: 915                              
 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 
Ταχ. ∆/νση:  Χώρα –Πάτµος                                  
Τ.Κ: 855 00 ΠΑΤΜΟΣ                                                      
Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                  
Fax:             2247 0 33355                                                 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 51 
 
Θέµα: «Απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας: “ Συντήρηση και επισκευή πλωτής προβλήτας Καταφυγίου 
Τουριστικών Σκαφών Σκάλας Πάτµου” στον Γιάνναρο Θεολόγο του Βασιλείου, έναντι ποσού 7.050,00€ 

πλέον Φ.Π.Α.» 
 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Πάτµου 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε θέµα: «Αρµοδιότητες 

∆ηµάρχου». 

2. Το άρθρο 6 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου 

Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 

3536/2007. 

5. Την υπ’ αριθµ. 42/2017 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Έγκριση 

διενέργειας υπηρεσιών έτους 2017». 

6. Την υπ’ αριθµ. 43/2017 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Ψήφιση 

πιστώσεων έτους 2017». 

7. Το γεγονός ότι η δαπάνη της υπηρεσίας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

8. Την υπ’ αριθµ. 74/2017 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

9. Την ανάγκη του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Πάτµου για τη σχετική υπηρεσία, δεδοµένου ότι για την 

παροχή της απαιτείται καταδυτικό συνεργείο και ειδικός εξοπλισµός. 

10. Ότι στον Κ.Α. 30.6265.0001 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη σχετική πίστωση. 

11. Την υπ’ αριθµ. 46/2017 προηγούµενη Απόφασή του, µε θέµα: «Έγκριση διενέργειας µε απευθείας 

ανάθεση, τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικού προϋπολογισµού της υπηρεσίας: “Συντήρηση και επισκευή 

πλωτής προβλήτας Καταφυγίου Τουριστικών Σκαφών Σκάλας Πάτµου”». 

ΑΔΑ: 7ΖΝ2ΟΡΗΜ-ΩΒΝ



 2

12. Την υπ’ αριθµ. 800/05-05-2017 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

13. Την υπ’ αριθµ. 914/12-05-2017 προσφορά του Γιάνναρου Θεολόγου του Βασιλείου, ποσού 7.050,00€ 

πλέον Φ.Π.Α. 

14. Την υπ’ αριθµ. 915/12-05-2017 προσφορά του Στούµπου – Λεονταρίδη Μιχαήλ του Ηλία, ποσού 

9.800,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

15. Την υπ’ αριθµ. 916/12-05-2017 προσφορά του Παπαγεωργίου Κυριάκου του Μαρίνου, ποσού 11.390,00€ 

πλέον Φ.Π.Α. 

16. Το υπ’ αριθµ. 914/15-05-2017 πρακτικό συνεδρίασης επιτροπής αξιολόγησης προσφορών – εισήγηση για 

ανάθεση. 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 
1. – Αποδέχεται το υπ’ αριθµ. 914/15-05-2017 πρακτικό συνεδρίασης επιτροπής αξιολόγησης προσφορών – 

εισήγηση για ανάθεση. 

2. – Απορρίπτει την προσφορά του Στούµπου – Λεονταρίδη Μιχαήλ του Ηλία, διότι το έντυπο οικονοµικής 

προσφοράς του δεν είναι σε πρωτότυπο, αλλά σε φωτοαντίγραφο το οποίο δεν φέρει κανενός είδους θεώρηση 

από δικηγόρο ή από υπηρεσία ή φορέα της περίπτωσης α΄ της παρ. 2 του άρθρου 1 του νόµου 4250/2014. 

3. – Αποδέχεται τις προσφορές των Γιάνναρου Θεολόγου του Βασιλείου και Παπαγεωργίου Κυριάκου του 

Μαρίνου, διότι είναι πλήρεις ως προς τα υποβληθέντα δικαιολογητικά, ενώ τα προσφερόµενα ποσά για την 

παροχή της υπηρεσίας βρίσκονται εντός του ενδεικτικού προϋπολογισµού της υπηρεσίας και συµβαδίζουν µε 

τις τρέχουσες τιµές της αγοράς. 

4. – Αναθέτει στον Γιάνναρο Θεολόγο του Βασιλείου [Α.Φ.Μ. 059491104, διεύθυνση: Σκάλα Πάτµου, 

Τ.Κ. 855 00, τηλ. 6977902882 & 6972212073 και fax: 22470 31233] την παροχή της υπηρεσίας: 

«Συντήρηση και επισκευή πλωτής προβλήτας Καταφυγίου Τουριστικών Σκαφών Σκάλας Πάτµου», έναντι 

ποσού επτά χιλιάδων πενήντα ευρώ (7.050.00€) πλέον Φ.Π.Α. 17%, διότι προσέφερε την χαµηλότερη τιµή.  

5. – Η αποζηµίωση του ανάδοχου για τις εργασίες που θα παρασχεθούν, θα καταβληθεί µε χρηµατικό 

ένταλµα µετά την παραλαβή τους από την αρµόδια επιτροπή παραλαβής εργασιών του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. (που θα 

περιλαµβάνει και επιµέτρηση ηµερών εργασίας). Σηµειώνεται ότι λόγω της ιδιαίτερης φύσης της υπηρεσίας ο 

ανάδοχος υποχρεούται να προσκοµίσει στην επιτροπή ψηφιακό δίσκο (DVD) ή άλλο κατάλληλο µέσο 

αποθήκευσης ηλεκτρονικών αρχείων, στο οποίο θα περιλαµβάνεται εποπτικό υλικό καταγραφής όλων των 

ύφαλων εργασιών που θα πραγµατοποιηθούν (φωτογραφίες και βίντεο). Επίσης, σε αυτό θα περιλαµβάνεται 

φωτογραφική και κινηµατογραφική τεκµηρίωση των νέων οδεύσεων των αγκυροβολίων.  

 

                                                                                                                     Ο Πρόεδρος 
 
 
 

                                                                                Γρηγόριος Στόικος  
                                                                                ∆ήµαρχος Πάτµου                                                                      

ΑΔΑ: 7ΖΝ2ΟΡΗΜ-ΩΒΝ


		2017-05-15T12:42:47+0300
	Athens




